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Täi on 1-4 mm pitkä, litteä, vaalea tai tumma 6-raajainen loinen, joka ei hyppää eikä lennä. Se elää 

ihmispäänahan lähellä ja munii 1-1,5 mm mittaiset, soikeat, vaaleankuultavat saivareensa tiukasti 

hiuksiin päänahan lähelle. Täin kuoriuduttua tyhjä munankuori jää kiinni hiukseen. Tiheällä 

kammalla kammatessa saivaret näkyvät parhaiten korvien takana tai niskassa. Hiljattain munitut 

munat ovat lähellä päänahkaa, kuolleet kauempana päänahasta hiusten kasvaessa n.1cm/kk. 

Suurennuslasilla näkee helpommin myös mahdollisia tummia täiden ulostepilkkuja hiuspohjassa.   

 

Päätäit tarttuvat tavallisimmin suorassa kontaktissa päästä toiseen hiusten ollessa kosketuksessa. 

Täit voivat säilyä ihmisen hiuspohjan ulkopuolella elossa korkeintaan 55 tunnin ajan ja tarttua 

välillisesti esim. päähineiden, hiuspidikkeiden, harjojen, tyyny- ja pyyheliinojen välityksellä.  

 

Samassa taloudessa asuvien ja muiden läheisessä kanssakäymisessä olleiden hiukset ja 

päänahka tarkastetaan ja ne, joilla todetaan täitä, hoidetaan samanaikaisesti. Saman vuoteen 

jakavat kannattaa hoitaa, jos yhdellä on täitä. Päiväkotiryhmää/ koululuokkaa ei hoideta varmuuden 

vuoksi, vaan henkilökunta seuraa tilannetta, joten kerrottehan heille havainnoistanne.  

 

Päätäi hoidetaan ilman reseptiä apteekista saatavalla sampoolla tai liuoksella pakkausohjeen 

mukaan. Hoidon jälkeen hiuksiin kannattaa laittaa hoitoainetta, mikä helpottaa harjaamista. Sitten 

hiukset kammataan tiheällä kammalla kuolleiden ja kuolemassa olevien täiden poistamiseksi, mikä 

on tärkeä osa hoitoa. Hoidon uusimisen tarve riippuu valmisteesta. Osa vaatii hoidon uusimisen 

aina, joitakin valmisteita käytettäessä hoito uusitaan vain, jos hoidon jälkeen todetaan eläviä täitä. 

Hiuksia kammataan 2-3 kertaa viikossa tarkkaillen ja poistaen mahdolliset kehittyneet tai uudet täit. 

Saivareita voi nyppiä tai hiuksia leikata. Jos pään alueella on ihottuma, kääntykää lääkärin puoleen. 

Lapsi on poissa päiväkodista / koulusta kunnes ensimmäinen lääkehoito on tehty. 

 

Lääkehoidon yhteydessä puhdistetaan päähän ja hiuksiin 55 tunnin sisällä kosketuksissa olleet 

tavarat ja tekstiilit. Ennen pesua kammat ja harjat liotetaan tunnin ajan täilääke- tai ½ vettä- ½ 

etikkaa- liuoksessa tai pakastetaan muovipussissa 2 vrk. Tekstiilit konepestään vähintään 60 

asteessa. Patja ja tyynyt imuroidaan. Vuodevaatteita voi seisottaa 80-asteisessa saunassa parin 

tunnin ajan tai ulkona pakkasessa yön yli. Keinoja ovat myös ½ tuntia kuivausrummussa, tunti 

kuivauskaapissa tai sulkeminen muovipussiin 55 tunnin ajaksi. Pehmolelut, päähineet, hiuskoristeet 

tai muut, joita ei voi pestä vaativat saman käsittelyn.  

    

Lisätietoa http://www.terveyskirjasto.fi/terveyskirjasto/tk.koti?p_artikkeli=dlk00972 
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